
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Wagner Poltroniere Entringer (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: D040122D-A113B90B-684C5A55-03FC24FC
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

   

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CENTRO-SERRANO

PORTARIA Nº 104, DE 19 DE MAIO DE 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CENTRO-SERRANO, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de
05.06.2014, da Reitoria-Ifes e considerando o contido na Resolução CONSUP/IFES nº
16, de 14 de maio de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para, sob a
presidência do primeiro, comporem a Comissão Preliminar para a eleição da Comissão
Eleitoral Local do Processo Eleitoral de Reitor e Diretor-Geral do Campus
Centro-Serrano:

I) Representante do Corpo Docente:
Titular: ANDERSON WILLIAM DOMINGHETTI, matrícula SIAPE 1326975;
Suplente: THIAGO MELLO DOS REIS, matrícula SIAPE 2945181;

Il) Representante do Corpo Técnico Administrativo:
Titular: WANDERLEY SANTOS DE ALMEIDA, matrícula SIAPE 3159261;
Suplente: LEANDRO DALLA BERNARDINA SANTOS, matrícula SIAPE

1952226;

III) Representante do Corpo Discente:
Titular: KÊMELA HENKER ROGGE, matrícula 20201ADMSU0194;
Suplente: ARTHUR PLASTER NETO, matrícula 20201ADMSU0097.

Art. 2º  A Comissão Preliminar seguirá o calendário previsto na Resolução
CONSUP/IFES nº 17, art. 2º, para a conclusão dos trabalhos.

  
WAGNER POLTRONIERE ENTRINGER

Diretor-Geral


		2021-05-19T13:50:56-0300




